26 4ª feira | 05/Mai/2021  - Edição nº 10926

      PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IRETAMA - PR
PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2021

                        Procedimento Licitatório nº 037/2021

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de
apetrechos; confecção de uniformes e acessórios; conforme plano de
trabalho a ser executado em atendimento a Secretaria Municipal de
Assistência Social do Município de Iretama-Pr, pelo período de 12
(Doze) meses,

DATA DE ABERTURA: 17 (Dezessete) de Maio de 2021, às 14:00
Horas.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço por ITEM.

VALOR MÁXIMO: R$ 496.792,75 (Quatrocentos e Noventa e Seis
Mil Setecentos e Noventa e Dois Reais e Setenta e Cinco Centavos).

Informações Complementares: O Edital e demais informações
encontram-se à disposição dos interessados na Prefeitura Municipal de
Iretama, sito à Rua Oscar Gauer Khunn, 174, centro em Iretama Pr.

Iretama – PR, em 04 (Quatro) de Maio de 2021.

        SAME SAAB

        Prefeito Municipal

85363/2021

Itapejara D’Oeste

MUNICÍPIO DE ITAPEJARA D’OESTE - PR
AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 026/2021
O Município de Itapejara D’Oeste, Estado do Paraná, torna público, que
fará realizar licitação na modalidade de Edital de Pregão Eletrônico, tipo
menor preço por Item, no dia 18 (dezoito) de Maio de 2021, às 10h:00min
(dez) horas, tendo como objeto à seleção de propostas visando a contratação
de empresa especializada na comercialização de caixas de água, tubos,
mangueiras e conexões destinados a manutenção dos Departamentos e
Unidades pertencentes a Administração Municipal bem como de espaços
públicos.
O prazo para envio das propostas e documentos de habilitação é até as
10h00min (dez) horas do dia 18 (dezoito) de Maio de 2021.
Outras informações poderão ser obtidas através do Edital de Pregão
Eletrônico N° 026/2021, no horário das 08h:00min às 12h:00min e das
13h:30min às 17h:30min horas, na sede da Prefeitura Municipal de Itapejara
D’Oeste – PR, no endereço eletrônico http://www.itapejaradoeste.pr.gov.br/
licitacoes e www.comprasgovernamentais.gov.br. Maiores informações em
contato pelo Telefone (046) 3526 – 8300.

Itapejara D’Oeste-PR, 30 (trinta) de Abril de 2021.
Vlademir Lucini

Presidente da Comissão de Licitação
Decreto N° 001/2021

85354/2021

Ivaí

EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 045/2021.
OBJETO: Contração de auxiliar de enfermagem para auxílio no combate
ao CORONAVÍRUS em período noturno pelo período de 06 meses-
Secretaria Municipal de Saúde.
CONTRATADA: •TALITA VIEIRA DE BONFIM
Valor mensal: R$ 2.520,00
Valor global: R$ 15.120,00
Dotação orçamentária:
08001103011001204233903600000 1931
Ratificada em 03/05/2021.
FUNDAMENTO LEGAL:  INCISO II DO ARTIGO 24 DA LEI FEDERAL
8.666/93
Nicoli Crocoli- Secretária Municipal de Saúde
 85448/2021

MUNICÍPIO DE ITAPEJARA D’OESTE - PR
AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 027/2021
O Município de Itapejara D’Oeste, Estado do Paraná, torna público, que
fará realizar licitação na modalidade de Edital de Pregão Eletrônico,
tipo menor preço por Item, no dia 21 (vinte e um) de Maio de 2021, às
10h:00min (dez) horas, tendo como objeto à seleção de propostas visando
a contratação de empresa especializada na comercialização de materiais
em geral destinados a manutenção da Iluminação Pública municipal do
Município de Itapejara D’Oeste, Estado do Paraná.
O prazo para envio das propostas e documentos de habilitação é até as
10h00min (dez) horas do dia 21 (vinte e um) de Maio de 2021.
Outras informações poderão ser obtidas através do Edital de Pregão
Eletrônico N° 027/2021, no horário das 08h:00min às 12h:00min e das
13h:30min às 17h:30min horas, na sede da Prefeitura Municipal de Itapejara
D’Oeste – PR, no endereço eletrônico http://www.itapejaradoeste.pr.gov.
br/licitacoes e www.comprasgovernamentais.gov.br. Maiores informações
em contato pelo Telefone (046) 3526 – 8300.

Itapejara D’Oeste-PR, 30 (trinta) de Abril de 2021.
Vlademir Lucini

Presidente da Comissão de Licitação
Decreto N° 001/2021

85671/2021

MUNICÍPIO DE ITAPEJARA D’OESTE - PR
AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 028/2021
O Município de Itapejara D’Oeste, Estado do Paraná, torna público, que fará
realizar licitação na modalidade de Edital de Pregão Eletrônico, tipo menor
preço por Item, no dia 24 (vinte e quatro) de Maio de 2021, às 10h:00min
(dez) horas, tendo como objeto à seleção de propostas visando a contratação
de empresa especializada na comercialização de grama esmeralda, semente
de grama e herbicida destinados a manutenção das sedes dos Departamentos,
Unidades e espaços públicos pertencentes a Administração Municipal e
de vias públicas localizadas no perímetro urbano e rural do Município de
Itapejara D’Oeste - PR.
O prazo para envio das propostas e documentos de habilitação é até as
10h00min (dez) horas do dia 24 (vinte e quatro) de Maio de 2021.
Outras informações poderão ser obtidas através do Edital de Pregão
Eletrônico N° 028/2021, no horário das 08h:00min às 12h:00min e das
13h:30min às 17h:30min horas, na sede da Prefeitura Municipal de Itapejara
D’Oeste – PR, no endereço eletrônico http://www.itapejaradoeste.pr.gov.br/
licitacoes e www.comprasgovernamentais.gov.br. Maiores informações em
contato pelo Telefone (046) 3526 – 8300.

Itapejara D’Oeste-PR, 30 (trinta) de Abril de 2021.
Vlademir Lucini

Presidente da Comissão de Licitação
Decreto N° 001/2021

 85683/2021

Jacarezinho

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2021

PROCESSO 1853/2021
Objeto: Constitui  na  contratação  de  empresa  prestadora  de  serviços  de
reforma de prédios municipais, sendo eles: Reforma Complexo Educacional
Gastão de Mesquita Filho -  Johann Probst -  Jardim Panorama, Reforma e
pintura no Complexo Dona Ema Ferreira - Ismênia de Lima Peixoto - Vila
Silas,  EMEI Raio  de Luz -  Aeroporto  e EMEI Cantinho Meu -  Vila  São
Pedro, conforme especificações constantes no anexo I deste edital.
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 212.686,30 (duzentos e
doze mil seiscentos e oitenta e seis reais e trinta centavos)
Modalidade: Tomada de preços, tipo menor preço por lote.
Credenciamento: até às 09 horas e 30 minutos do dia 21 de maio de
2021.
Abertura: 10 horas do dia 21 de maio de 2021.
Informações Complementares:  Os interessados em retirar o referido
Edital,  deverão solicitá-lo  ao Departamento de Compras,  Licitações e
Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do Paraná,  via e-mail
(licitacao@jacarezinho.pr.gov.br)  Fone  (43)  3911-3018,  sem  nenhum
custo por parte do solicitante.
Local:  Prefeitura  Municipal  de  Jacarezinho  –  Sala  de  Reuniões  do
Departamento  de  Compras  e  Licitações  Rua  Cel.  Batista,  335  –
Jacarezinho/PR.

Jacarezinho, 04 de maio de 2021.
Emannuel Luiz Batista

Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações

85571/2021

Jaguariaíva

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº51/2021

EXCLUSIVO (A) PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS
OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição de Gêneros alimentícios
para atender diversas secretarias para o período de 2021.
ABERTURA DA LICITAÇÃO:18 de maio de 2021.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:00 min do dia 06/05/2021 às
08:30min horas do dia 18 de maio de 2021.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS:08:31 min às 08:59 do
dia 18 de maio  de 2021.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09h00min horas do dia 18
de maio de 2021.
LOCAL DE ABERTURA: www.bll.org.br, acesso ao bll compras.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser ex-
aminado e adquirido através do site: www.bllcompras.org.br Ou através do email:
comprasjag@gmail.com - Maiores Informações no Dept.º de Compras e Licitação
– sito a Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535-9455 – Ramal: 9458 no
horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min as 17h00min.

Jaguariaíva, 30 de abril de 2021.
Deneval Bueno Neto

PREGOEIRO

84570/2021

CÓDIGO LOCALIZADOR:
276392621

Documento emitido em 13/05/2021 14:40:14.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10926 | 05/05/2021 | PÁG. 26

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.